

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Inuplan A/S


Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3900 Nuuk

CVR-nr. 13 92 02 49

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26.10.2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Inuplan A/S
Issortarfimmut 13
Postboks 1024
3900 Nuuk

Telefon: +299 34 37 00
Telefax: +299 32 41 92
Hjemmeside: www.inuplan.gl
E-mail: inuplan@inuplan.gl

CVR-nr.: 13 92 02 49
Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Sten K. Andersen, Iiminaq 23, 3905 Nuussuaq, Formand
Jørgen S. Kongstad, Musaq 3, 0301, 3905 Nuussuaq
Michael K. Brandt, Musaq 3, 0201, 3905 Nuussuaq
Ujarak R. Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq
Per Schmidt Arens, Quassunguaq 32B, 3900 Nuuk

Direktion

Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet teknisk rådgivning indenfor de hyppigst forekommende bygge- og anlægsopgaver, såsom husbygning, forsyningsanlæg, infrastrukturelle anlæg samt rådgivning inden for miljø og natur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 40.834.902 kr. mod 43.970.129 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0 kr. mod 0 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	40.834.902	43.970.129
Andre driftsindtægter	80.100	0
Sagsomkostninger	-9.620.652	-12.329.127
Andre eksterne omkostninger	-5.015.763	-5.087.158
Bruttoresultat	26.278.587	26.553.844
1 Personaleomkostninger	-25.871.077	-26.424.361
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-423.879	-245.544
Driftsresultat	-16.369	-116.061
Andre finansielle indtægter	23.254	122.981
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.885	-6.920
Resultat før skat	0	0
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	0	0

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	968.188	393.131
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>968.188</u>	<u>393.131</u>
	Deposita	158.700	145.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>158.700</u>	<u>145.200</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.126.888</u>	<u>538.331</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.961.575	4.424.074
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.246.313	1.737.523
	Andre tilgodehavender	582.056	1.171.661
	Periodeafgrænsningsposter	180.965	66.332
	Tilgodehavender i alt	<u>6.970.909</u>	<u>7.399.590</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.467.042</u>	<u>8.549.909</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.437.951</u>	<u>15.949.499</u>
	Aktiver i alt	<u>17.564.839</u>	<u>16.487.830</u>

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	4.626.500	4.626.500
	Egenkapital i alt	<u>5.826.500</u>	<u>5.826.500</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.341.397	1.341.397
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.341.397</u>	<u>1.341.397</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.571	8.058
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	100.825	20.970
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.664.075	1.661.985
	Anden gæld	8.629.471	7.628.920
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.396.942</u>	<u>9.319.933</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.396.942</u>	<u>9.319.933</u>
	Passiver i alt	<u>17.564.839</u>	<u>16.487.830</u>
6	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	0	0
7 Reguleringer	327.410	129.483
8 Ændring i driftskapital	1.511.176	3.500.449
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.838.586	3.629.932
Renteindbetalinger og lignende	23.255	122.981
Renteudbetalinger og lignende	-6.885	-6.920
Pengestrøm fra ordinær drift	1.854.956	3.745.993
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.854.956	3.745.993
Køb af materielle anlægsaktiver	-998.936	-276.025
Salg af materielle anlægsaktiver	80.100	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-36.000	-27.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	22.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-932.336	-303.025
Ændring i likvider	922.620	3.442.968
Likvider 1. juli 2017	8.541.851	5.098.883
Likvider 30. juni 2018	9.464.471	8.541.851
Likvider		
Likvide beholdninger	9.467.042	8.549.909
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.571	-8.058
Likvider 30. juni 2018	9.464.471	8.541.851

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.249.038	23.644.398
Pensioner	1.406.828	1.501.629
Andre omkostninger til social sikring	75.066	80.214
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.140.145</u>	<u>1.198.120</u>
	<u>25.871.077</u>	<u>26.424.361</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.885</u>	<u>6.920</u>
	<u>6.885</u>	<u>6.920</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	3.114.793	3.183.482
Tilgang i årets løb	998.936	276.025
Afgang i årets løb	<u>-1.182.965</u>	<u>-344.714</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>2.930.764</u>	<u>3.114.793</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.721.662	-2.820.832
Årets af-/nedskrivninger	-423.879	-245.544
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.182.965</u>	<u>344.714</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-1.962.576</u>	<u>-2.721.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>968.188</u>	<u>393.131</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	4.626.500	4.626.500
	<u>4.626.500</u>	<u>4.626.500</u>
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser (huslejekontrakter) på t.kr. 6.934 t.kr., der løber i op til 3 år.		
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	423.879	245.544
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-80.100	0
Andre finansielle indtægter	-23.254	-122.981
Øvrige finansielle omkostninger	6.885	6.920
	<u>327.410</u>	<u>129.483</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	428.682	7.341.876
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.082.494	-3.841.427
	<u>1.511.176</u>	<u>3.500.449</u>